
  

  

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας 

 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

Π.Ε. 
ΤΜΗΜΑ Α’ ΣΠΟΥΔΩΝ  

& ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
 

Μαρούσι, 02-09-2016 
 
Αρ. Πρωτοκόλλου : Φ52/1140/141189/Δ1 

 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email  : spudonpe@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Π. Αγγελόπουλος 
Τηλέφωνο : 210 344 2248 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση καταλόγου κατάλληλων βιβλίων Γερμανικής Γλώσσας για τις Ε΄ και ΣΤ΄ 
τάξεις του Δημοτικού  Σχολείου 2016-2017 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85, άρθρο 60 παρ. 4 και άρθρο 88 παρ.5 (ΦΕΚ 167 τ. Α΄) 

2. Τις διατάξεις του Ν.2525/97, άρθρο 7 παρ.2 και 3 (ΦΕΚ 188 τ. Α΄) 

3. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 749/1970, άρθρο 9 παρ.3 (ΦΕΚ 277 τ. Α΄) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 Ν. 2365/1995 (ΦΕΚ 255 τ. Α’) που καθιερώνει τα κριτήρια της 

οικονομικότητας, αποδοτικότητας και αποτελεσματικότητας κατά την δημοσιονομική 

διαχείριση. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 73 (ΦΕΚ 116/2015, τ. Α’) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Το Π.Δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις της υπ’αρ. Φ12/657/70691/Δ1/26-4-2016 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1324/11-

05-2016 τ.Β’) «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου Τύπου Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου». 

8. Τις διατάξεις της με αριθμ. Φ52/63/12873/Γ1/06-02-2012 (ΦΕΚ 253 τ .Β’.) Υπουργικής 

Απόφασης «Διδασκαλία 2ης ξένης γλώσσας στα Δημοτικά σχολεία», όπως τροποποιήθηκε με 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΑΞΚ4653ΠΣ-ΩΔΕ



  

την υπ’αρ,. Φ12/657/70691/Δ1/26-4-2016 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1324/11-05-2016 τ.Β’) 

«Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου Τύπου Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου». 

9. Την με αριθμ. Φ52/630/71826/Δ1/28-4-2016 Υπουργική Απόφαση με την οποία 

συγκροτήθηκε επιτροπή κρίσης ελεύθερων βοηθημάτων Γαλλικής και Γερμανικής γλώσσας για 

τις Ε΄ και Στ΄ τάξεις του δημοτικού σχολείου. 

10. Το με αρ. 96755/Δ1/13-06-2016 πρακτικό της επιτροπής κρίσης ελεύθερων βοηθημάτων 

Γερμανικής γλώσσας για τις Ε΄ και Στ΄ τάξεις  του δημοτικού σχολείου. 

11. Την με αριθμ.29/21-07-2016 Πράξη του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π. 

12. Τις ανάγκες για χρήση διδακτικών βιβλίων κατά τη διδασκαλία της Γαλλικής και Γερμανικής 

γλώσσας για τις Ε΄ και Στ΄ τάξεις του δημοτικού σχολείου. 

 

                                                                Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Εγκρίνουμε τον ακόλουθο πίνακα ελεύθερων βοηθημάτων του μαθήματος της Γερμανικής 

γλώσσας για τις Ε’ και Στ΄ τάξεις του δημοτικού σχολείου για το σχολικό έτος 2016 – 2017, με 

την έναντι του καθενός αναφερόμενη τιμή πώλησης. 

 

α/α ΤΙΤΛΟΣ Τάξη  ΕΚΔ. ΟΙΚΟΣ ΤΙΜΗ ΕΚΔΟΣΗ 

1 Paul , Lisa & Co για το 
Δημοτικό – Τεύχος Α  
Kurs- und Arbeitsbuch  
(Το βιβλίο Μαθητή με 
ενσωματωμένο και το 
Τετράδιο Εργασιών) Ε΄ 

Δημοτικού 

 

Hueber Hellas 

 

4,40 € 2012 

Paul , Lisa & Co για το 
Δημοτικό – Τεύχος Α  
Lehrerhandbuch (Βιβλίο 
εκπαιδευτικού) 
 

ΔΩΡΕΑΝ 2012 

Paul , Lisa & Co για το 
Δημοτικό – Τεύχος Α  
1 CD  

ΔΩΡΕΑΝ 2012 

Paul , Lisa & Co για το 
Δημοτικό – Τεύχος B  
Kurs- und Arbeitsbuch  
(Το βιβλίο Μαθητή με 
ενσωματωμένο και το 
Τετράδιο Εργασιών) 
 

ΣΤ΄ 

Δημοτικού 

 

4,40 € 2012 

Paul , Lisa & Co για το 
Δημοτικό – Τεύχος B  
Lehrerhandbuch (Βιβλίο 
εκπαιδευτικού) 
 

ΔΩΡΕΑΝ 2012 

ΑΔΑ: 6ΑΞΚ4653ΠΣ-ΩΔΕ



  

Paul , Lisa & Co για το 
Δημοτικό – Τεύχος B  
1 CD 

ΔΩΡΕΑΝ 2012 

 
Paul , Lisa & Co 
για το Δημοτικό – 
Αφίσες  
Wortschatzposter: 
αφίσες διδακτικού 
περιεχομένου με 
οπτικοποιημένο βασικό 
λεξιλόγιο του τεύχους Α 
& Β  

Ε΄& ΣΤ΄ 

Δημοτικού 

 

ΔΩΡΕΑΝ 2013 

 

2 Luftballons Band 1  
(Το βιβλίο Μαθητή με 
ενσωματωμένο και το 
Τετράδιο Εργασιών) 

Ε΄ 

Δημοτικού 

 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΚΑΡΑΜΠΑΤΟΣ 

4,40 € 2012 

Luftballons Band 1 
Lehrerhandbuch 
(Βιβλίο εκπαιδευτικού) 

ΔΩΡΕΑΝ 2012 

CD Luftballons Band 1  
(ασκήσεις ακουστικής 
αντίληψης και 
τραγούδια)(CD1:L1-7, 
CD2:L8-10) 

ΔΩΡΕΑΝ 2012 

Luftballons Band 2  
(Το βιβλίο Μαθητή με 
ενσωματωμένο και το 
Τετράδιο Εργασιών) 

ΣΤ΄ 

Δημοτικού 

 

4,40 € 2012 

Luftballons Band 2 
Lehrerhandbuch  
(Βιβλίο εκπαιδευτικού) 

ΔΩΡΕΑΝ 2012 

CD Luftballons Band 2 
(ασκήσεις ακουστικής 
αντίληψης και 
τραγούδια) (CD1:L1-4, 
CD2:L5-8) 

ΔΩΡΕΑΝ 2012 

3 Schulbus A- βιβλίο 
μαθητή και εργασιών 
σε έναν τόμο 

Ε΄ 

Δημοτικού 

 Verlag Nicolas 

Vlachos 

 

3,64 € 2015 

Schulbus A 
Lehrerhandbuch  
(βιβλίο εκπαιδευτικού) 

ΔΩΡΕΑΝ 2015 

Schulbus A-1 CD ΔΩΡΕΑΝ 2015 

Schulbus A-200 Karten-
flash cards CD 
για την επανάληψη του 
λεξιλογίου του κάθε 
κεφαλαίου 

ΔΩΡΕΑΝ 2015 

Schulbus Β- βιβλίο 
μαθητή και εργασιών 
σε έναν τόμο 

ΣΤ΄ 

Δημοτικού 

 

3,64 € 2015 

Schulbus Β 
Lehrerhandbuch  
(βιβλίο εκπαιδευτικού) 

ΔΩΡΕΑΝ 
2015 

 

ΑΔΑ: 6ΑΞΚ4653ΠΣ-ΩΔΕ



  

Schulbus Β-1 CD ΔΩΡΕΑΝ 2015 

4 Magnet A1 NEU 
Lehrbuch + Audio CD 
(βιβλίο του μαθητή + 
Ακουστικό CD) 

Ε΄ 

Δημοτικού 

 

Klett 10,40 € 2014 

Magnet A1 NEU 
Arbeitsbuch  + Audio CD 
(Griechische Ausgabe) 
(βιβλίο του ασκήσεων, 
ελληνική έκδοση + 
Ακουστικό CD) 

Klett 

8,40 € 2014 

Magnet A1 NEU, 
Testheft + Audio – CD 
(βιβλίο με τεστ + 
Ακουστικό CD) 

ΔΩΡΕΑΝ 2014 

Magnet A1 NEU,  
Interaktiv E-Book CD-
ROM (Λογισμικό για τον 
διαδραστικό πίνακα) 

ΔΩΡΕΑΝ 2014 

Magnet A1 NEU,  
Lehrerheft (Griech. 
Ausgabe) (βιβλίο του 
εκπαιδευτικού ελληνική 
έκδοση)  

ΔΩΡΕΑΝ 2014 

Magnet A2 NEU, 
Lehrbuch + Audio CD 
(βιβλίο του μαθητή + 
Ακουστικό CD) 

ΣΤ΄ 

 

Klett 

 

10,40 € 2014 

Magnet A2 NEU, 
Arbeitsbuch  + Audio CD 
(Griech. Ausgabe) 
(βιβλίο του ασκήσεων, 
ελληνική έκδοση + 
Ακουστικό CD) 
Arbeitsbuch, Audio CD 

8,40 € 2015 

Magnet A2 NEU, 
Testheft + Audio – CD 
(βιβλίο με τεστ + 
Ακουστικό CD) 

ΔΩΡΕΑΝ 2014 

Magnet A2 NEU,  
Lehrerheft (Griechische 
Ausgabe) (βιβλίο του 
εκπαιδευτικού ελληνική 
έκδοση) 

ΔΩΡΕΑΝ 2015 

5 

 

Wir Kids A1.1 Lehr- und 
Arbeitsbuch + Audio CD 
(βιβλίο του μαθητή με  
βιβλίο ασκήσεων +  
Ακουστικό CD) 

Ε΄ 

Δημοτικού 

 

Klett 

4,40 € 2014 

 

Wir Kids A1.2 Lehr- und 
Arbeitsbuch + Audio- CD 
(βιβλίο του μαθητή με 
βιβλίο ασκήσεων +  
Ακουστικό CD) 

ΣΤ΄ 

Δημοτικού 

 

4,40 € 2014 

Wir Kids A1,  Lehrerheft 
(Βιβλίο του 

Ε΄+ ΣΤ΄ Δωρεάν 2014 

ΑΔΑ: 6ΑΞΚ4653ΠΣ-ΩΔΕ



  

εκπαιδευτικού σε 
έντυπη μορφή) 
Wir Kids A1,   
Lehrerheft CD Rom 
(Βιβλίο του 
εκπαιδευτικού σε 
ψηφιακή μορφή) 

Δημοτικού 

 

pdf - 

αρχείο 

Wir Kids A1.1, 
Interaktiv E- Book  
CD Rom (Λογισμικό για 

τον διαδραστικό πίνακα) 

Ε΄ 

Δημοτικού 

 

Δωρεάν 2014 

Wir Kids A1.2 Interaktiv 
E- Book  
CD Rom (Λογισμικό για 

τον διαδραστικό πίνακα) 

ΣΤ΄ 

Δημοτικού 
Δωρεάν 2014 

 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 
Εσωτ. Διανομή: 

Γραφείο κ. Υπουργού 
Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα 
Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων  
& Οργάνωσης Π.Ε., Τμήμα Α 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΞΚ4653ΠΣ-ΩΔΕ


		2016-09-02T14:31:12+0300
	Athens




